
 KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 1/2018 

Komise životního prostředí,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 7. 6. 2018 od 18:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Ulrich, Blanka Čížková, Mgr. Radomír Koutný, PharmDr. 

Tereza Machová, Ing. Petr Veselovský 

 

 

1/ Zaujmutí stanoviska komise k odstranění větve na parc. č. 436/3, k.ú. Heřmanův 

Městec dle žádosti ing. Ondřeje Šmeráka 

     Dne 7.6. 2018 provedla komise ŽP venkovní šetření na výše uvedeném pozemku, 

předtím byla seznámena s výsledkem šetření pracovníků Měst. úřadu Heřmanův 

Městec k uvedenému požadavku. 

     Komise ŽP se ztotožňuje se stanoviskem města a odříznutí větve nedoporučuje. 

 

2/ Stanovisko komise ke stavu aleje podél příjezdové komunikace k místní části 

Radlín, navržení nových míst na pozemcích v majetku města, kde by bylo možné 

provést náhradní výsadbu 

 

    Venkovním šetřením na příjezdové komunikaci k Radlínu bylo zjištěno poškození či 

usychání cca u 6 stromů, stav ostatních jeřábů zatím uspokojivý. 

    Komise ŽP doporučuje počkat s náhradní výsadbou dle vývoje zdravotního stavu 

jeřábů v následujících letech, náhradní výsadbu případně řešit osázením vhodného 

kultivaru javoru. Osázení aleje švestkami , vzhledem k jejich dalšímu zapěstování, se 

jeví komisi jako nevhodné. 

     Komise projednala možnost nové výsadby zeleně na pozemcích v majetku města. 

Jedná se o tyto lokality :  ostrůvek v komunikaci před restaurací Eden 

                                          prostranství před bytovkou v ul. Podél Dráhy před odbočkou  

                                          do ulice Za Pektinou – obě lok. řešit výsadbou tavolníku 

                                           ostrůvek u pomníku v ul. Pokorného – náhrada za uschlý  

                                            jeřáb kultivarem Sorbus aria 

 

3/ Komise ŽP jednohlasně doporučuje radě města provést nezávislé kompletní rozbory 

vody ze zdrojů pitné vody na území města. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Zapsal : ing. Jaroslav Ulrich 

                                             

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

